Metode penelitian studi tokoh dilakukan dalam segi metode pengumpulan data

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Miskawaih

Nama lengkap beliau adalah Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ya’kub Ibnu

Miskawaih disebut juga Abu Ali al-Khazin. Ia lahir di kota Ray (Iran) pada tahun 320 H / 932

M. Kakeknya bernama al-Kifti menganut agama Majusi kemudian masuk Islam. Ibnu

Miskawah belajar sejarah terutama Tarikh al-Thabari, kepada Abu Bakar Ahmad Ibnu Kamil

al-Qadhi (350 H/960 M). Ia juga mengkaji ilmu kimia bersama Abu al-Thayyib al-Razi. Iqbal